
 
 

MUNICIPALIDAD  DE  SAN  CRISTÓBAL                                  
Avda. Trab. Ferroviarios  Nº 1425                                               

San Cristóbal  (Sta. Fe) 

                                                                                         2020 –AÑO DEL GENERAL MANUEL BEGRANO 

 

                                                                      

 

DECRETO Nº  089  /20 

 

San Cristóbal, 26 de Junio de 2020 
 

 VISTO: 

 

  El deceso del ex Gobernador de la Provincia Dr:HERMES JUAN 

BINNER en el día de la fecha: 

 

 

 CONSIDERANDO: 

 

    Que el Dr: HERMES JUAN BINNER fuera Gobernador de 

la Provincia de Santa Fe en el período 2007- 2011 

    Que fuera electo Diputado Nacional por nuestra Provincia 

en el año 2013 

    Que su prioridad durante su mandato tuvo como premisa la 

Salud Pública de nuestra Provincia , llevando a cabo la descentralización del sector 

sanitario mediante la construcción de varios centros de Salud y de Hospitales de alta 

complejidad. 

    Que durante su mandato, fue inaugurado nuestro Hospital 

Julio César Villanueva 

    Que su fallecimiento provoca un hondo pesar en nuestra 

comunidad, sin distinciones de banderías políticas, el Gobierno de la ciudad de San 

Cristóbal reafirma su reconocimiento a su figura pública 

 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL 

 

DECRETA 

 

 



 
 

MUNICIPALIDAD  DE  SAN  CRISTÓBAL                                  
Avda. Trab. Ferroviarios  Nº 1425                                               

San Cristóbal  (Sta. Fe) 

                                                                                         2020 –AÑO DEL GENERAL MANUEL BEGRANO 

 

                                                                      

 

 

ARTÍCULO 1: DECLARAR jornada de Duelo Municipal durante el lapso de 3 días. 

Con motivo del fallecimiento del Dr: Hermes Binner ocurrido en el día de la fecha 

ARTÍCULO 2: ESTABLECER  que las Banderas Nacional, Provincial y Municipal de 

aquellos edificios municipales y lugares públicos que las tuvieren, se encuentre a media 

asta durante dicho plazo, en memoria, recordación y respeto al Dr: Hermes Binner 

ARTICULO 3: REGÍSTRESE, comuníquese, notifíquese, publíquese y archívese 


